
UCHWAŁA NR 195/XXI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej dotyczącego planów połączenia podmiotów medycznych - Szpitala 
Powiatowego w Myślenicach  ze Szpitalem Uniwersyteckim w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Myślenicach wyraża głębokie zaniepokojenie planami przekazania Szpitala Powiatowego 
w Myślenicach pod zarząd Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie bez uprzednich konsultacji społecznych 
oraz bez przedstawienia gwarancji utrzymania dotychczasowego zakresu usług medycznych. 

§ 2.  

Rada Miejska domaga się: 

1. Zachowania pełnego zakresu świadczeń medycznych w Myślenicach. 

2. Pisemnych gwarancji dostępności usług dla mieszkańców powiatu myślenickiego. 

3. Utrzymania zatrudnienia personelu medycznego i administracyjnego. 

4. Transparentności działań ze strony Starostwa Powiatowego i Dyrekcji Szpitali. 

§ 3.  

Uchwała zostaje przekazana do wiadomości Starosty Myślenickiego, Dyrekcji Szpitala Powiatowego 
w Myślenicach, Dyrekcji Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, Wojewody Małopolskiego oraz Ministra 
Zdrowia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA8EAD4C-B73A-4347-9220-311B03207F81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Szpital Powiatowy w Myślenicach od wielu dekad pełni kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia, 
zapewniając mieszkańcom Miasta i Gminy Myślenice oraz całego powiatu dostęp do podstawowych 
i specjalistycznych świadczeń medycznych. Jego strategiczne znaczenie, lokalizacja oraz zaufanie społeczne 
czynią go jednym z najważniejszych filarów bezpieczeństwa zdrowotnego regionu. 

W ostatnich tygodniach pojawiły się informacje o możliwym przekazaniu zarządzania szpitalem Szpitalowi 
Uniwersyteckiemu w Krakowie. Każda poważna zmiana strukturalna, szczególnie obejmująca przekazanie 
placówki poza bezpośredni nadzór lokalnych władz, wymaga pełnej transparentności, przedstawienia 
jednoznacznych gwarancji utrzymania dotychczasowego zakresu usług oraz przeprowadzenia wcześniejszych 
konsultacji z samorządem i mieszkańcami. Brak takich gwarancji budzi poważne obawy i sprzeciw społeczny. 

Obecna, głęboko niepokojąca sytuacja finansowa szpitala – w tym zadłużenie przekraczające 60 milionów 
złotych – wymaga pilnego, odpowiedzialnego i opartego na analizach planu naprawczego. Nie może być 
akceptowane podejmowanie decyzji strategicznych bez jasnego rozliczenia dotychczasowego zarządzania oraz 
bez zabezpieczenia interesu pacjentów i wspólnoty samorządowej. 

Wielokrotnie zgłaszane w ramach Rady Społecznej SP ZOZ w Myślenicach uwagi i ostrzeżenia 
przedstawicieli Gminy – formułowane w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców – nie były 
w należyty sposób uwzględniane w procesie decyzyjnym, co budzi uzasadniony niepokój co do kierunku 
prowadzonych działań przez Zarząd Powiatu Myślenickiego. 

Rada Miejska, reprezentując mieszkańców, ma obowiązek zareagować w sytuacji realnego zagrożenia 
ograniczenia dostępności świadczeń medycznych, utraty kontroli nad placówką lub podjęcia nieodwracalnych 
decyzji bez konsultacji społecznych. 

 Uchwała ta wyraża: 

• głęboką troskę o przyszłość szpitala, 

• żądanie jednoznacznych gwarancji utrzymania i rozwoju lokalnych świadczeń zdrowotnych, 

• wezwanie do pełnej transparentności i konsultacji społecznych przed podjęciem jakichkolwiek decyzji, 

• konieczność gruntownej oceny dotychczasowego zarządzania placówką. 

Podjęcie uchwały jest wyrazem odpowiedzialności za zdrowie mieszkańców oraz obroną ich prawa do 
leczenia w bezpiecznych, stabilnych i lokalnie dostępnych warunkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA8EAD4C-B73A-4347-9220-311B03207F81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 195/XXI/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


